quam maxime contulit. Inter primas itaque Dicasterii Aboënsis curas operasque fuit, ut Judicibus Inferioribus inculcaret, praescriptum istum ordinem in adpellationibus religiose esse observandum 138). Hanc vero rem amplius jam exponere non vacat; sufficiat animos civium paucis revocasse ad memoriam instituti hujus Regii Tribunalis s. Dicasterii: eventus non uno nomine memorabilis. Duo scilicet ad hunc ipsum, quo haec scribo, diem elapsa sunt secula, ex quo jura aquid nos dispensare jussum est Judicium hocce 139). Et, si sorori ejus aetate juniori, Academiae Auraicae, id merito debemus, quod scientiis et bonis quibusvis artibus novum nostris in oris decus et pervagatio-

suae lac in re opinioni habebit suffragantem. Moneamus tantum, Dicasteria haudquaquam esse mali, de quo queritur, caussam. Nam antiquissimis jam legibus et moribus fuit receptum, ut Rex ipse, super omnes Instantias elatus: *måå om all måål Sannind uthleta: Han må åter bryta alla Skroksoknir och alla Offsoknir: LL. TmB. XLI;* Ex eodem principio *Rex ERICUS POMERANUS in Mandato de Råfsteting 1413, § 13, sancit; Ware thet swa at noghor — — æy willes tande eller lydhi then Ræt ok Dom som thesse (Råfstet. sc.) dömde, — tha scule the scrifua oss til inserto, HADORPH. App. ad LL. Birc. 37.* Cfr. *Rätt. Proc. 1615 §. 35.*

138) Åbo HofR:s Miss. d. 23 Dec. 1623.

139) Fullmakt för Åbo Hofrått, dat. d. 15 Juni 1623.
Cfr. HALLENB. L. c. V, 155. Prima vero laudati Dicasterii Sessio d. 51 Oct. 1623 habebatur.

cultus accesserit, certe gratissimo fatendum est animo, si stabilibus jam vivamus et juribus, et accuratori fruamur jurium horum administratione, haec Dicasterio Aboënsi accepta summo jure referenda esse.